

Regeringskansliet
Utrikesdepartementet
registrator@foreign.ministry.se

Meddelande från Europeiska kommissionen: "På väg mot en inre marknadsakt", KOM (2010) 608

Transportstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade betänkande.

Med utgångspunkt från Transportstyrelsen uppdrag, stödjer myndigheten kommissionens arbete att stärka EU:s konkurrenskraft samt öka medborgarnas förtroende för den inre marknaden. Myndigheten har valt att lyfta fram de fem åtgärder i akten som anses mest angelägna ur ett transportpolitiskt perspektiv.

Förslag nr 7

Förslagen i den nya vitboken om transportpolitiken anser Transportstyrelsen vara mycket angelägna. Harmonisering av medlemsländernas transportsystem är avgörande för att utveckla en inre marknad. Det är ett betydande problem att medlemsländerna i unionen har kommit olika långt med implementeringen av direktiv och förordningar. Därför är det av vikt att kommissionen i vitboken formulerar kraftfulla strategier för hur kvarvarande hinder ska undanröjas.

Förslag 26

Transportstyrelsen anser att det är bra att en översyn görs eftersom en snabbare utveckling av de transeuropeiska transportnäten är av stor vikt i skapandet av en effektiv inre marknad. Samtidigt bör även andra än rent finansiella problemområden belysas. Dessa kan exempelvis vara hur medlemsländerna ser på utbyggnaden samt hur de prioriterar sina infrastrukturprojekt.

Förslag nr 39

Transportstyrelsen välkomnar en handlingsplan för att utveckla marknadsövervakningen i EU. Transportstyrelsen utövar marknadstillsyn på liberaliserade marknader, exempelvis luftfarts- och järnvägsmarknaderna, samt utför marknadskontroll för bland annat fritidsbåtar. Myndigheten stödjer förslaget att genomföra en översyn av direktivet om allmän produktsäkerhet. En effektiv marknadstillsyn- och kontroll är nödvändig för att garantera en väl fungerande konkurrens mellan olika aktörer och att skydda konsumenterna.

Förslag nr 43

Förslagen om passagerares rättigheter är angelägna inte minst mot bakgrund av förra årets vulkanutbrott och andra svåra väderförhållanden som haft en stor påverkan på transportsystemet. En harmonisering av passagerarrättigheter mellan trafikslagen innebär en förbättrad konkurrens och en effektivare transportmarknad.

Förslag nr 48

Transportstyrelsen anser att kommissionens förslag att stärka samråden och dialogen med det civila samhället är bra. Det är viktigt att de medborgare och företag som drabbas av en ny reglering kan få insyn och göra sin röst hörd i regelutvecklingen.

Transportstyrelsen vill avslutningsvis lyfta fram betydelsen av regelförenkling, exempelvis genom åtgärder som handlar om att harmonisera regelverk och underlätta rapportering inom och mellan de olika länderna i unionen. Inom Transportstyrelsen pågår ett kontinuerligt arbete med regelförenkling med målsättningen att förenkla vardagen för medborgare och företag och minska kostnaderna.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Staffan Widlert efter föredragning av utredaren Henrik Sandén. I den slutliga handläggningen har stabschef Jacob Gramenius samt enhetschefen Thom Thavenius deltagit.

Staffan Widlert
Generaldirektör